
1 
 

 

 

 

1. číslo  

2014/2015 



2 
 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 

tímto Vás vítáme v našem zbrusu novém a tak trochu jiném školním časopise Školní smích.  

Do rukou (či na monitor) se vám nyní dostává 1. číslo našeho čtvrtletníku, které nese název Podzimní 

číslo. Jak už název napovídá, ústředním tématem bude podzim, který se již chýlí ke svému konci, 

stejně tak jako vše, co s podzimem souvisí. 

Náš časopis nemá pouze poučit, donutit vás k zamyšlení a přemýšlení, nýbrž i pobavit. 

Tak přejeme příjemnou zábavu a vězte, že již pilně pracujeme na Zimním čísle. 

Vaše redakce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

(Ilustrace: Štefan Sakajto, 5.A) 

 

 



3 
 

 

 

 

My ano, a proto jsme pro vás sesbírali pár básniček o podzimu:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zem jablka padají,  

ptáci křídla zdvihají. 

Léto balí fidlátka,  

podzim klepe na vrátka.  

 

PODZIM 

Vítězslav Nezval  

Podzime, podzime,  

zas už nosíš deště,  

pěkně tě prosíme, 

počkej chvíli ještě. 

 

Kam vkročíš, podzime,  

tam je plačtivý den,  

pěkně tě prosíme, 

 počkej ještě týden. 

 

PODZIM  

Autor neznámý 

Sluníčko se rozloučilo 

s kytičkami, s travičkou,  

na cestu jim zamávalo 

paprskovou ručičkou.  

Jděte všichni honem spát,  

musím podzim přivítat.  

 

Vyhledala: Jenifer Slišková 



4 
 

 

 

 

 

Astronomický podzim začíná podzimní rovnodenností. 

Na naší severní polokouli většinou kolem 23. září a končí zimním slunovratem – 
21. prosince. 

V meteorologii jsou souhrnným termínem podzim označeny měsíce září, říjen a 
listopad.     

(Zdroj: http://cs.wikipedia.org/wiki/Podzim )
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      (Ilustrace: Štefan Sakajto, Věra Bachovská – oba 5.A) 



5 
 

Jenifer Slišková (5.A) 

Na podzim se pouštěj draci, 

nad hlavou nám létaj‘ ptáci.  

My to chceme ještě víc,  

zakřičíme z plných plic. 

 

Zelenou se kreslí listí, 

listí se však nedá zjistit, 

červenou ti, babičko,  

namaluju jablíčko. 

 

A co teda dědovi? 

Přeci hrušku zelenou, 

zelená je travička, 

je to pěkná barvička.  

 

 
 

Ilustrace: Věra Bachovská, 5.A 



6 
 

Can you name the nuts and the berries? 

 

strawberries chestnut hazelnuts rose hip 

acorn walnut blackberries blueberries 
 

    

 
 

   

 

 
 

   

 

 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Správnou odpověď najdete na konci našeho časopisu!!! 

                  (Autorka: pí uč. Radka Bimová, použity obrázky z http://commons.wikimedia.org) 

 



7 
 

Co je to??? 

Žluté pochutnání  

je jen na podzim k mání, 

je sladké jako med, 

dej si ho hned teď! 

Co je to??? ______________________ 

 

Běhá to po poli, draky to zvedá, 

zalézá pod svetry, zima je, běda!!! 

Co je to??? _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Správnou odpověď najdete na konci našeho časopisu!!! 

(Vyhledala: Jenifer Slišková, 5.A, ilustrace: Věra Bachovská, 5.A) 

 



8 
 

 

Věra Bachovská (5.A) 

Byla jednou jedna krásná jabloň, o které se říkávalo, že je kouzelná. 

Jednoho podzimního dne šla kolem ní malá holčička. Najednou strom 

promluvil: 

„Holčičko, copak si přeješ?“ 

„Jen jedno jablko!“ 

„Jsem kouzelná jabloň, jestli chceš, můžu ti splnit tři přání,“ odpověděl strom. 

Holčička se zamyslela a zeptala se: 

„A můžu cokoliv?“ 

Strom souhlasil. 

„Přeji si, aby se všichni lidé proměnili v sochy.“ 

„Jak si přeješ,“ odpověděl strom. „A máš ještě nějaká přání?“ 

Holčička dlouho nepřemýšlela, „chtěla bych být bohatá a mít za sluhy 

roboty.“ 

Strom se podivil. „Opravdu to chceš?“ zeptal se udiveně. 

„Ano, máš snad něco proti mému přání? Tak ale rychle!!!“  

Strom se zamračil. 

„Nech toho, ty starý protivo, splň mé přání!“ 

„Jak chceš, budeš toho litovat!!!“ 

    * * * 

Uplynul rok a holčička se ke staré jabloni vrátila s pláčem. Plakala tak 

naléhavě, až se i jabloni holčičky zželelo. 



9 
 

„Promiň, promiň, promiň…,“ žadonila holčička o odpuštění. 

„Tvou omluvu přijímám, co ode mne potřebuješ?“ zeptal se strom. 

„Mám ještě poslední přání,“ pípla holčička. 

„Co si přeješ, holčičko,“ zeptal se strom. 

„Přeji si zrušit má přání, a aby se lidé opět proměnili zpět, přeji si, abys vše, co 

jsem si přála, zrušil.“ 

„Ale proč? Řekni mi důvod, proč si to přeješ, milá zlatá!“ 

Holčička začala vzlykat: „Mně je zle z toho, co jsem udělala. Z toho, že jsem 

proměnila své kamarády, sousedy a hlavně svoji rodinu v sochy.“  

Její nářek byl tak usedavý, až se jabloň slitovala a vše se v dobré obrátilo. 

Proto si pamatujte, že kdybyste šli kolem kouzelné jabloně, dobře si 

rozmyslete svá přání a jednejte srdcem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ilustrace: Věra Bachovská, 5.A 



10 
 

 

 

Halloween  

Halloween je anglosaský lidový svátek, který se slaví 31. října -  den před 
křesťanským svátkem Všech svatých, z jehož oslav se v Irsku vyvinul.  

Název vznikl zkrácením anglického „All-Hallows-eve“, tedy „Předvečer Všech 
svatých“.  

Tradičními znaky Halloweenu jsou vyřezané dýně se svíčkou uvnitř, zvané     
jack-o'-lantern, dále čarodějky, duchové, černé kočky, košťata, oheň, příšery, 
kostlivci atd.  

Typickými barvami jsou černá a oranžová.  

V České republice nejde o tradiční svátek.  

 

 

 

Dušičky  

Vzpomínka na všechny věrné zesnulé, Památka všech věrných zemřelých, 
Svátek zesnulých, Památka zesnulých či lidově Dušičky, která připadá               
na 2. listopadu.  

Oslava Dušiček se odvíjí od svátku Všech svatých. V zemích s křesťanskou tradicí 
je zvykem během tohoto dne či období navštívit hřbitov a rodinný hrob a 
rozsvítit na něm svíčku či položit živé květiny, což má symbolizovat víru ve 
věčný život a demonstrovat přesvědčení, že život hrobem nekončí.  

(Zpracovaly: Gréta Muchová, Diana Demeterová – 8.A, zdroj: http://cs.wikipedia.org; 
ilustrace: Věra Bachovská, 5.A) 



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Takovéto dýňové strašáky umí vytvořit žáci 2. stupně – třídy 8.B a 9.B. 

(Foto: pí uč. Markéta Stammová) 



12 
 

Diana Demeterová, Sára Gažiová, Gréta Muchová – 8.A 

Byl Halloween a v jedné nejmenované základní škole se pořádal halloweenský  

večírek.  

Zatímco se na něj Kim, Camille a Kate připravovaly, ve škole se začaly dít divné 

věci.  

Byl večer a všichni se pomalu scházeli u školy. Všichni na sobě měli děsivé 

masky. Večírek mohl začít!!! Akce se konala v tělocvičně, kde již byla 

nachystána ta správná strašidelná výzdoba. 

 Vše probíhalo zatím dobře, když v tom se ozval ze školního rozhlasu děsivý 

hlas…. " Hůůůůůůůůůů….dostanu vás.'' 

Všichni dostali strach a chtěli odejít domů, jenže všechny dveře se najednou 

zavřely. Náhle začala blikat světla, která nakonec zcela zhasla a vše se zahalilo 

temnotou. Otevřely se pouze jediné dveře,  kterými všichni vešli dovnitř.  

V té místnosti byla zima, tma a všude velké šuplíky. Kim se ohlížela a všimla si, 

že to zde připomíná márnici, všechny šuplíky se začaly otevírat a jako by z nich 

vystupovali umrlci. 

Všichni chtěli utéct pryč, ale dveře byly zavřeny. Budova se najednou začala 

chvět. Lešení, které bylo podél celé školy, se najednou celé sesypalo. Všichni 

začali křičet a volat o pomoc, jenže v tu noc ve městě nikdo nebyl.  

Zase se ozval podivný hlas: '' Bavte se''. 

Najednou odbila půlnoc a světla se náhle rozsvítila. Dveře se z ničeho nic 

odemkly a hudba se opět rozezvučela. Na tento podivný večírek však žáci nikdy 

nezapomenou.  

   

 
Foto: pí uč. Markéta Stammová 



13 
 

Rozhovor s panem učitelem Patrikem Hanusíkem  

Hostem našeho Podzimního čísla se stal pan učitel Patrik Hanusík, náš milý 

vyučující anglického jazyka, matematiky a jazyka českého. Naše reportérky 

Diana Demeterová a Gréta Muchová (obě ze třídy 8.A) mu položily pár otázek, 

na které nám pan učitel rád a velice ochotně odpověděl, za což mu jménem 

celé redakce děkujeme  

Tak jak se dneska máte? 

Tak dneska se mám dobře, protože je pátek, poslední den školy a v pátek se 

mám vždycky nejlépe, protože je před námi víkend a tentokrát o den delší, 

takže v pátek se mám vždycky skvěle.  

Nejhůř se mám v pondělí, ve středu jakžtakž a v pátek je to výborný. Děkuju 

za optání. 

Máte rád podzim? Proč? 

Tak podzim mám docela rád. Mám rád takový ten brzký podzim, kdy je ještě 

docela teplo, „indiánské léto“ se tomu dokonce říká. Tak ten mám rád, 

příroda je krásná, hraje všemi barvami.  

Takový ten podzim, co se nám blíží, už moc rád nemám, protože prší, fouká, je 

zima, takže podzim, který je teď, moc rád nemám. 

Kolik vám je let? 

37. (Smích.) 

Máte nějakého oblíbeného herce nebo herečku? 

Tak já filmy miluju. Mám rád strašně horory, thrillery, všechno co je napínavý, 

strašidelný. Nemám moc rád komedie, nevím proč. Oblíbený herce? Asi Tom 

Hanks, Robert De Niro.  

Z hereček mám poslední dobou strašně rád (tu nebudete znát, ale mně se 

strašně líbí) anglickou herečku, která se jmenuje, teď to nechci splést, June 

Temple, takže tu mám docela rád. Jinak víceméně asi nemám vysloveně 

oblíbené herce, spíš mám oblíbené filmy, než herce. 

 

 



14 
 

Když jste byl v našich letech, chtěl jste být učitelem nebo něčím jiným? 

Ne, nikdy jsem učitelem nechtěl být. Vůbec jsem o tom nepřemýšlel být 

učitelem, spíš je to náhoda, že učitelem jsem. Když jsem byl ve vašem věku, 

tak jsem chtěl být, co si pamatuju, buď pracovníkem v zoologické zahradě, 

protože jsem měl strašně rád zvířata, takže chtěl jsem krmit tygry, dravé 

šelmy. 

Taky jsem chtěl, protože mě ve škole bavil zeměpis, tak jsem chtěl dělat 

nějakého geografa, jezdit po světě, natáčet kamerou v Africe nebo Severní 

Americe, takže bavilo by mě cestovat a natáčet o tom.  

Bavila by mě zvířata, ale učitelem jsem nikdy být nechtěl, ani jsem o tom jako 

nikdy nepřemýšlel. Ani dokonce, když jsem byl starší než vy, jsem o tom 

nepřemýšlel, takže to, že jsem učitelem, je náhoda. 

Jaké máte koníčky? 

Tak miluju hudbu, mám rád strašně hudbu. Hraju na kytaru, trošku špatně 

hraju na klavír. Mám rád filmy, to už jsem říkal, horory.  

Mám rád knížky - taky horory. Rád čtu, teď už moc ne, teď na to není čas, 

když jsem byl ve vašem věku nebo o něco starší, tak jsem hodně četl, a to jsou 

asi moje největší koníčky.  

Mám rád zvířata a mám rád společnost dobrých lidí, když se sejdeme třeba 

s paní šéfredaktorkou Šafránkovou (smích). 

Vaše oblíbené jídlo? 

Moje oblíbené jídlo je čína, pizza, vesměs všechno nezdravý. Pečený párky to 

je moje oblíbené jídlo, no a ta zmíněná pizza. 

Baví vás učit? 

Učit mě ještě baví. Učím 9 let, ještě furt mě to baví, nevím, jestli mě to bude 

bavit za 20 let. Zatím mě to baví, když mám hodné děti, jako jste vy dvě třeba, 

tak to by mě bavilo. Když mám děti, které jsou zlobivější, tak už mě to moc 

nebaví, ale furt to není takový, že bych si řekl, chci dělat něco jiného. Pořád 

jsem rád, že to dělám a že nakonec nekrmím ty tygry a že dělám učitele. Jsem 

spokojený. Jsem rád a baví mě to. 

DĚKUJEME ZA ROZHOVOR!!! 

 

 



15 
 

Pan učitel Hanusík při práci se žáky. (Foto: p. ředitel Martin Kaftan)



16 
 

       Nakreslila: Věra Bachovská – 5.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A co řekl tvůj 

tatínek na 

vysvědčení? 
No, byl 

pěkně 

naštvanej, 

radši se mu 

vyhněte, až 

ho uvidíte!! 

??? 

??? 



17 
 

 

       Nakreslila: Jenifer Slišková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pepíčku, který savec nemá 

zuby??? 

No, přeci můj 

dědeček!!! 

?????? 

   



18 
 

Str. 6: Can you name the nuts and the berries? 

    

walnut 
 

hazelnuts acorn rose hip 

 

 
 

   

 

 

strawberries 
 

blackberries blueberries chestnut 

 

Str. 7: 

Co je to??? 

Žluté pochutnání  

je jen na podzim k mání, 

je sladké jako med, 

dej si ho hned teď! 

Co je to??? Hruška 

 

Běhá to po poli, draky to zvedá, 

zalézá pod svetry, zima je, běda!!! 

Co je to??? Vítr 

 



19 
 

 

 

 



20 
 

 

 

(Návrh titulních stránek: Jenifer Slišková, Nikola Kešnerová, Štefan Sakajto, Helena Ridajová, Věra 

Bachovská – všichni ze třídy 5.A)  
 



21 
 

 

Foto: pí uč. Martina Šafránková 



22 
 

 

Vydala: ZŠ a SŠ Krupka, Karla Čapka 270, Krupka 417 42 

Krupka 2014 

1. vydání 

Šéfredaktorka a odborná poradkyně: Mgr. Martina Šafránková 

Redaktoři, reportéři a grafici:  Bachovská Věra (5.A) 

               Kešnerová Nikola (5.A) 

     Ridajová Helena (5.A) 

     Sakajto Štefan (5.A) 

     Slišková Jenifer (5.A) 

     Demeterová Diana (8.A) 

     Gažiová Sára (8.A) 

     Muchová Gréta (8.A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celé redakci tímto děkuji za vzornou a svědomitou práci! Vaše šéfredaktorka!!! 

 


